2

[image: gerb]

Иркутская область
Администрация города Ангарска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 24.04.2015

	[bookmark: _GoBack]№ 314-г

О внесении  изменений в постановление администрации города Ангарска от 02.10.2014 № 1395-г «Об утверждении ведомственной целевой программы «Модернизация системы водоснабжения и  водоотведения города Ангарска» на 2015–2017 годы»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Ангарска, Порядком разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ города Ангарска, утвержденным постановлением администрации города Ангарска от 26.07.2013 № 1252-г (в редакции постановления администрации города Ангарска от 02.10.2014 № 1412-г),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Ангарска от 02.10.2014 № 1395-г «Об утверждении ведомственной целевой программы «Модернизация системы водоснабжения и  водоотведения города Ангарска» на 2015–2017 годы» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В наименовании постановления и по тексту постановления слова «ведомственная целевая программа «Модернизация системы водоснабжения и водоотведения города Ангарска» на 2015–2017 годы» заменить словами:
«ведомственная целевая программа «Развитие, повышение надежности и энергетической эффективности систем водоснабжения и водоотведения города Ангарска» на 2015–2017 годы» в соответствующем падеже.
1.2. В Приложении № 1 «Ведомственная целевая программа «Модернизация системы водоснабжения и водоотведения города Ангарска» на 2015–2017 годы» (далее – Программа) к постановлению:
1.2.1. В Паспорте Программы строку «Целевые индикаторы и показатели результативности реализации Программы» изложить в следующей редакции:
	«
	Целевые индикаторы и показатели результативности реализации Программы
	1. Протяжённость модернизированных уличных и внутриквартальных сетей водоотведения.
2. Протяжённость модернизированного шламопровода.
3. Протяжённость модернизированных магистральных и распределительных сетей водоснабжения.
	».

1.2.2. В Разделе 2 «Цели и задачи Программы, сроки и этапы ее реализации, целевые индикаторы и показатели результативности реализации Программы»:
- абзац 3 изложить в следующей редакции:
«Для оценки эффективности реализации данной ведомственной целевой программы используются целевые индикаторы. Состав целевых показателей определен исходя из принципа необходимости и достаточности информации для характеристики достижения цели и решения задачи Программы:
1. Протяжённость модернизированных уличных и внутриквартальных сетей водоотведения.
2. Протяжённость модернизированного шламопровода.
3. Протяжённость модернизированных магистральных и распределительных сетей водоснабжения.»;
- таблицу № 1 изложить в следующей редакции:
«Таблица № 1
Цели, задачи и значения целевых индикаторов и показателей результативности реализации Программы

	№ п/п
	Цели, задачи, целевые индикаторы, показатели результативности Программы
	Ед. изм.
	Базовое значение целевого индикатора, показателя результативности (за 2014 год)
	Значение целевых индикаторов, показателей результативности реализации Программы

	В результате реализации Программы
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Цель: Снижение уровня износа инженерной инфраструктуры города

	1
	Задача: Модернизация существующих сетей водоснабжения и водоотведения города Ангарска.

	1.1
	Протяжённость модернизированных магистральных и распределительных сетей водоснабжения Ду-100
	м
	385
	1 370
	270
	800
	300

	1.2
	Протяжённость модернизированного шламопровода
	м
	150
	1 900
	950
	950
	0

	1.3
	Протяжённость модернизированных уличных и внутриквартальных сетей водоотведения Ду-160 мм
	м
	_
	400
	400
	0
	0

1.2.3. В Разделе 3 «Система мероприятий Программы и ресурсное обеспечение Программы» таблицу № 2 изложить в следующей редакции:
«Таблица № 2
Система мероприятий и ресурсное обеспечение Программы

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия Программы
	Срок реализации Программы
	Объем финансирования,
тыс. руб.
	Источник финанси
рования
	Исполни
тель мероприя
тия

	Всего
	В том числе по годам

	2015
	2016
	2017

	1
	Цель: Снижение уровня износа инженерной инфраструктуры города.

	Всего по цели

	37 750
	12 010
	12 575
	13 165

	1
	Задача: Модернизация существующих сетей водоснабжения и водоотведения города Ангарска.

	Всего по задаче

	37 750
	12 010
	12 575
	13 165

	1.1.
	Модернизация магистральных и распределительных сетей водоснабжения Ду-100 мм
	2015 - 2017
	6 582
	1 330
	3 660
	1 592
	Бюджет города Ангарска
	Отдел жилищно-коммуналь
ного хозяйства Департамента жилищно-коммуналь
ного хозяйства и строительства администрации города Ангарска (далее – Отдел)

	1.2.
	Модернизация шламопровода  Ду-500 мм
	2015 - 2016
	16 389
	7 474
	8 915
	0
	Бюджет города Ангарска
	Отдел

	1.3.
	Реконструкция уличных и внутриквартальных сетей водоотведения Ду-160 мм
	2015
	3 206
	3 206
	0
	0
	Бюджет города Ангарска
	Отдел

	1.4.
	Реконструкция системы электроснабжения насосной станции второго подъема
	2017
	11 573
	0
	0
	11 573
	Бюджет города Ангарска
	Отдел

	Всего по Программе

	37 750
	12 010
	12 575
	13 165

	».

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее постановление  опубликовать в газете «Мой Ангарск» и разместить на официальном сайте муниципального образования «город Ангарск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

	И.о. главы города
	                                                                                   С.А. Борисов

image1.jpeg
by N
LR